Tandem habuit semper hęc congregatioē &

präsentari habet viros in omni scientia generali veratissimos, quorū multi Doctores graduati fuerūt in Academia Columbrensi, quoniam nulli varia opuscula eruditiois plena in hoc

coliderunt. Horū enim nostro seculo pricipius, & excellissimus fuit D. Petrus à Figueroa, qui ob ea causam lingua Latina, Græca, Chaldaea, Arabica, & pricipiū Hebreica cognovit. Hebreicus est nominatus, subtilissimum scriptorium indagator, & expounder, & emittit vir sanctitatis, cuius fama per totam Lusitanię cunlata, cum ad aures Philippi Regis pervenire, cuius primam cathedram exercitavit in Colombezie Academia obtulit, illam obhumilitatem, & clausuram, quam profitebatur, secundum humiliter reculauit. Scriptor super Hieremiz Lamentationes volumen vnum super totam Hieremianam, & nonnulla capitla, & super viginti quatuor priores Plainorum alterum, tertium quoque in duodecim Prophetas maiores, quae Lugduni recent editi sunt, & ex parte legi, quartum contra Iudeos edidit, quantum in Logiam Arifotolis, quod illud amitter in lucem proximè edendum ab illius congregationis canonici accepi.

CAPVT SEXAGESIMVM
SECUNDVM.

De Congregatione Belgica S. Nicolai de Aroasie.

Ongregatio Aroasiensis à loco Aroasie prope oppidum Bapalma in Artefia, ubi est monasterium S. Nicolai, quod illius est caput, sic denominata suam fundationem, seu institutionem debet duobus fundat, & religiosissimi viris Cononi, & Heldario, vt aucto est continuator Sigibertus sub anno 1114. & ex illo Albertus Mirax de Collegio canonorum Regularium cap. 10. & 46. Eli unus Religiosissimi viri cum aliquando vitam solitum sine Eremiticam duxisset, anno Domini 1097. monasterium Aroasie sub institutione canonica, & B. Augustini Regula fundarunt, & quidem talijus tanta regularis vita distinctione, & obseruancia, vt brevi ex uno Collegio numerofam congregationem multorum Canobiorum excreuerunt, quorum aliqua prius fundata locis illius sodalitatem addiderunt, & obdiderunt: alia vero sub ciudem Aroasie tenebant institutione denuo erecta, quorum numerus, scilicet codem Mirax, & Ioanne Molano in Nauibus Sanctorum Belgicis die 4. Maij, erat octo, super viginti Abbatiarum videlicet:

Primum Monasterium ipsum S. Nicolai Aroasie, quod totius congregationis erat caput.

Secundum B. Maria Henricacense, sive S. Marthae de Henricaco.

Tertium B. Mariz Boloniense anno 1159. fundatum. Vrsum anno 1544 ab Henrico VIII Re-

collegerat. Hoc uerum nostro feculo pricipius, & praestantissimus fuit D. Petrus a Fugucyro, qui ex excellentiam linguarū Latina, Graeca, Chaldaea, Arabica, & principiū Hebreicae cognomento Hebreicus eis nominatus, subtilissimus etiam scripturarum indagator, & explanator, & eximius vir sanctitatis, cuius fama per totā Latiniām euulgata, cum ad aures Philippi Regi perveniret, tunc primam cathedram facere pati in Colombricensi Academia obtulisset, ille ob humilitatem, & claustrum, quam profitebatur, ex quendam humiliter recusat. Scriptū suū hincem. Lamentationes volumen unum, nec super torum Hieremias, & nonnulla capitula illarū, & super virginis quatuor priores Psalmos tomum alterum, tertium quoque in duodecim Prophetas minores, quæ Lugduni recent edita videt, & ex parte legi, quartum contra Iudeos, denuo, quintum in Logicam Aristotelis, quod familiari in loco proximè edendum ab illius congregationis canoniciis accepit.

CAPUT SEXAGESIMVM

SECUNDVM.

De Congregatione Belgica S. Nicolai de Aroasia.

Ongregatio Aroasiensis à loco Aroasia prope oppidum Bapalm in Arteſia, vbi eſt monasteriuſ ſ. Nicolai, quod illius eſt caput, ſic denominata ſuam fundationem, ſeu inſtitutionē debet duobus ſanctis, & religio ſuimis viris Cononi, & Heldeberto, vt autor eſt continuator Sigiberti ſub anno 1114. & ex illo Aubertus Miraxis de Collegio canonorum Regularium cap. 10. & 46. Eliuſmoe R. ligiosissimi viri cum aliquando vitam ſolitariam huc Eremiticam duxiſſent, anno Domini 1097 monasteriuſ Aroasiense ſub inſtitutione ſuouica, & B. Augustini Regula fundaverunt, & quendam talijac ranta regularis vita diſtinzione, & obſeruancia, vt breui ex vno Collegio in numeroſam congregationem multorum Canobiorum exeruerint, quorū aliquia prius fundata eſt in illius fidelitatem addiderunt, & ſubdiderunt: alia vero ſub eiusdem Aroasiensis canobio inſtitutione denuo erēta, quorum numerus, telle eodem Mirax, & Ioanne Molano in Nasibus Sanctorum Belgij dic. 4. Maij, erat oīcō ſuper virginis Abbatiarum videlicet:

Primum Monasteriuſ ipſum ſ. Nicolai Aroasiense, quod totius congregationis erat caput.

Secundum B. Marci Henrici, ſive ſ. Martinii de Hennaco.

Tertium B. Marci Boloniense anno 1159. fundatum. Tertium anno 1544 ab Henrico VIII Re-

ge Anglorum vaſlatum.

Quartum ſ. Eligij fontis in Caluiaco, alijs à Caluiato, Gallicē Chanij.

Quintum ſ. Marci ſive Nicolai in Pratis iuxta Tornacum.

Sextum ſ. Crifiti Ciferiense anno 838. à S. Euerardo comite fundatum.

Septimum ſ. Ioannis Baptiſti iuxta Chocques Artesia pagum in agro Bethunensi.

Octauum ſ. Marci de Bello loco, quod à monasterio iuxta Chocques originem ſuam habet.

Nonum ſ. Mariae Zunbecanum, quod anno 1578 per tumultus belliſcos fuit euerſum,

10. ſ. Maria à Caſtricis.

11. ſ. Ioannis Baptiſti Valentianis in Hannonia, quod à monasterio S. Crispini in Cauca apud Sueſſiones originem traxit anno 1112.

12. Bartholomai apud Brugas, Quercetanū nuncupatum, quod originem traxit a monasterio ſ. Marci ſive ſ. Nicolai in Praxis apud Toronacum anno 1050.

13. Bethlemiticum in Alemannia,

14. Patricij in Hybernia, forte illud, quod ſ. Laurentius Dublinensis Archiepiscopus conſtituit in eadem Ciuitate, ex Surio tom. 6. ad diem 14. Novembri.

15. ſ. Marci in Nemore nunc Guiscauilla, vel Riuouilla nuncupatum.

16. S. Crispini in Cauca apud Sueſſiones.

17. S. Vlmarii Bononiense in Gallijs, quod Hēricus VIII. Rex Anglorum euerit.

18. S. Leodegarij apud Sueſſiones.

19. S. Amandi Mareolense à sancta Bertilia virginē fundatum.

20. Monasterium, quod à Claro fagto nuncupatum.

21. Sanctorum Petri, & Pauli Varneſtunense vulgo Warneſton.

22. Cafellionense, quod originem habet à monasterio B. Marci in Nemore.

23. Monasteriuſ à Dondelliauilla, ſive à Dondeuilla nuncupatum.

24. S. Marci de Sagano in Silesia in Diocesi Vratislauensi, cuius Abbas nomine Alardus notatur in Catalogo defunctoruſ monasterij Aroasiensis.

25. S. Christophori Fanopienſe apud Insulas Flandria Vibem, anno 1039, fundatum.

26. S. Marci, & S. Huberti in Atrio alias ab Alteriaco in Volago.

27. Duleis Vallis prope Middelburgum in Flandria, quod à monasterio S. Bartholomai Brugensi initium habuit an. 1215. ex Meyero, quod anno 1578 dirutum fuit per tumultus belliſcos.

28. Monasterium ad meam notitiam non peruenit, & hæc monasteria penè omnia noſtra etiam tempeſtate ſuperfunt, partim in Belgoio, partim in Gallijs. Ceterum illorum